委35-3-2

第34回宇宙開発委員会 議事要旨（案）

1． 日時 平成 20年 9月 24日（水）14：00～14：10
2． 場所 文部科学省18階 宇宙開発委員会会議室
3． 議 題
（1） 国際宇宙ステーションの日本の実験棟「きぼう」（JEM）の実験

装置に係る安全評価結果について

（2） その他

4． 資 料
委 34-1 国際宇宙ステーションの日本の実験棟「きぼう」（JEM）の

実験装置に係る安全評価結果について

委 34-2-1 宇宙開発の現状報告（平成20年 9月 17日～平成20

年 9月 23日）

委 34-2-2 第 33 回宇宙開発委員会議事要旨（案）

5． 出席者
 宇宙開発委員会委員長 松尾弘毅

 宇宙開発委員会委員長代理 青江  茂

 宇宙開発委員会委員 池上徹彦

      〃 野本陽代

      〃 森尾  稔

 文部科学省大臣官房審議官（研究開発局担当） 田中正朗

   〃   研究開発局宇宙開発利用課長 中川健朗

   〃   研究開発局参事官（宇宙航空政策担当） 信濃正範

6． 議 事
（1） 国際宇宙ステーションの日本の実験棟「きぼう」（JEM）の実験

装置に係る安全評価結果について

 国際宇宙ステーションの日本の実験棟「きぼう」（JEM）の実験

装置に係る安全評価結果について池上安全部会長より説明が

あり、了承された。 （資料委34-1 参照）

（2） その他

① 宇宙開発の現状報告

 事務局より説明があった。 （資料委34-2-1 参照）

② 議事要旨

 第 33回宇宙開発委員会議事要旨（案）について、原案どお

り了承した。 （資料委34-2-2 参照）